
Anno XLIV - N.8 Ordinario (27.02.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 1  

Ordinario n. 19 del 22 Maggio 2013

MDM
Timbro



Anno XLIV - N. 19 Ordinario (22.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  191     
 

DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO BENI E ATTIVITÁ CULTURALI 
 
DETERMINAZIONE 03.05.2013, n. DD28/15 
L.R. 18 giugno 1992, n. 44 –Norme in materia 
di Musei di EE.LL. o di Interesse Locale – 
Classificazione dei Musei di cui agli artt. 3, 7 e 
9. Anno 2013 - (1° Provvedimento)  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DISPONE 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di procedere alla classificazione dei Musei, così 
come esplicitato nel prospetto che segue:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. di inviare copia del presente provvedimento 

alla redazione del B.U.R.A. per la relativa 
pubblicazione; 

3. di comunicare quanto disposto con il 
presente provvedimento ai soggetti 
interessati. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Paolo Antonetti 
 
 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI, 

AFFARI GIURIDICI  E LEGISLATIVI, 
INNOVAZIONE E RICERCA 

 
DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DI9/23 
Politica comunitaria di coesione, obiettivo 
“Competitività regionale ed Occupazione” - 
POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività I.1.2 
“Sostegno alla creazione dei Poli di 
Innovazione” –D.G.R. n. 248 del 23/04/2012 e 
pubblicata sul BURA n.38 speciale del 
16/05/2012 – Approvazione elenco Poli 
ammessi o ammissibili alla successiva fase 
negoziale ed elenco Poli esclusi. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI i Regolamenti (CE ) n. 1080/2006 e 
n. 1083/2006 del Consiglio dell’Unione Europea e 
ss.mm.ii, il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della 
Commissione dell’Unione europea e ss.mm.ii; 

 
RICHIAMATA: 
- la Disciplina comunitaria in materia di aiuti di 

stato a favore di ricerca, sviluppo e 
innovazione (2006/C 323/01); 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 400 
del 7.05.07 che ha approvato la proposta di 
Programma Operativo 2007/2013, finanziato 
dal Fondo europeo di Sviluppo Regionale; 

 
PRESO ATTO: 
- della Decisione della Commissione Europea n. 

C(2007) 3980 del 17.08.2007 che ha adottato 
il Programma Operativo Regionale FESR 
Abruzzo 2007/2013; 

- della Decisione della Commissione Europea n. 
C(2009) 8988 del 12.11.2009 recante modifica 
della Decisione C (2007) 3980 che adotta il 
Programma Operativo Regionale; 

 
RICHIAMATA:  
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 1191 

del 29 novembre 2007 Politica comunitaria di 
coesione, obiettivo “Competitività regionale ed 
Occupazione”: Approvazione proposta di S.A.R. 
del POR FESR Abruzzo 2007/2013 approvato 
con Decisione della Commissione Europea n. 
CCI2007IT162PO001 del 17.08.2007; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 955 
del 15 ottobre 2008 con la quale sono stati 
individuati i Referenti per le diverse Attività 
(UCO) degli Assi del POR FESR Abruzzo e 
apportato alcune modifiche al S.A.R; 

Richiedente Denominazione Museo Categoria di 
Classificazione 

Comune di Pratola Peligna (Aq) Museo Civico 4^ Categoria 

Comune di Castel di Sangro (Aq) Museo Pinacoteca Patiniana 3^  Categoria 
A.C.A.F. – Associazione Culturale 
Amatori Ferrovie - Montesilvano 
(Pe) 

Museo del Treno 4^  Categoria 

Comune di Torricella Sicura (Te) Museo Villa Capuani  - Celommi  3 ^ Categoria 

 

Master
Rectangle

Master
Rectangle



REGIONE ABRUZZO 

GIUNTA REG IONALE 

DETERMINAZIONE n? DD28/ J;	 del ' ._ .\ 
. : 

2013 

DIREZIONE Rl SORSE UMANE E STRUM ENTALI , 
POLITICHE CULTURA LI 
SERVIZIO BENI E ATTIVITA CULTURALI 
Ufficio Gestione lnvestimenti Pubbl ici, Progetti Speciali, 
Conservaz ione, Tutela e Valorizzazion e del Patrim onio 
storico cultura le arti stico archeologico architettonico 

OGGETTO:	 L.R. 18 giugno 1992, n. 44 - Norme in materia di Musei di EE.LL. 0 di Interesse 
Locale - Classificazione dei Musei di cui agli artt. 3, 7 e 9. 
Anno 2013 - (10 Provvedimento) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 18 giugno 1992, n. 44, modificata e integrata dalla L.R. n. 61/1999; 

VIS']::! in particolare gli artt. 3,5, 7,e 9 della medesima legge; 

VISTA la L.R. n. 34 del 01.10.2007 con la quale sono stati soppressi gli "organismi regionali" tra i 
quali e ricompreso il C.T.S. per i Beni Museali precisando che "le funzioni, i rapporti giuridici a 
titolarita degli organismi soppressi, nonche Ie attivita in essere da parte degli stess i, sono assunti in 
capo alia Regione Abruzzo. Alia lora cura provvedono Ie strutture della Giunta region ale gia di 
riferimento degli organismi soppressi, inglobandone le eventuali articolazioni organizzative" ; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. DF12/86 del 15.12.2011 con la quale il Servizio 
Pianificazione, Controllo e Investimenti Politiche Culturali, procedeva alla costituzione di una 
Commiss ione Tecnica per i Beni Culturali (CTBC), con funzioni consultive e propositive, ai fini 
della valutazione delle varie istanze avanzate in ordine al riconoscimento e alla classificazione dei 
Musei ; 

CONSIDERATE le seguenti istanze di classificazione museale pervenute a questa Servizio: 

Richiedente Denominazione Museo 

Comune di Pratola Peligna (Aq ) Musco Civico 

Comune di Caste l di Sangro (Aq ) Museo Pinacoteca Patin iana 

A.C. A.F . - Associazione Culturale 
Amatori Ferrovie - Montesilvano (Pe ) 

Museo del Treno 

Comune di Torricella Sicura (Te) Museo Villa Capuani - Celomrni 

PRECISATO che le procedure finalizzate alla verifica della sussistenza dei requisiti previsti dalla 
suddetta LR 44/92, sono state affidate al geom. Lorenzo Lazzaro, funzionario della scrivente 
Servizio Beni e Attivita Culturali - Ufficio Gestione Investimenti Pubblici, Progetti Speciali e 
Conservazione, Tutela e ' Valorizzazione del Patrimonio culturale, che ha provveduto 
all' acquisizione delle idonee certificazioni e alla redazione di un primo esame istruttorio ; 

.I.. 

Master
Rectangle



• • • • •• • • • • • • • • •• •• • •• • • • • •• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • •• •• • • • • 

CONSIDERATO che la Comm issione Tecnica per i Beni Culturali, nella seduta 
dell' 11.04.2013 , convocata con nota prot. n. 104986 del 26.03.2013, ha esaminato la 
documentazione acquisita agli atti e espresso il proprio parere in ordine aIle classificazioni 
rlp " l; ]:;'n t ; I\Allc p ",l; """"''''' rl", """..]-, ,, 1,,,, "l1"",..."t" ( /\ 11 A \ . 

VISTA la L.R. 14/9/99, n. 77 in ordine aIle competenze dei Dirigenti di Servizio; 

DISPONE 

per quan ta esposto in narrativa: 

1.	 di procedere alIa classificazione dei Musei, cosi come esplicitato nel prospetto che 
segue: 

Rich iedent e Denominazione Museo 
Categoria di 

Classificazione 

Comunedi Pratola Pe ligna (A q) Museo Civico 4/\ Categoria 

Comune di Castel di Sangro (Aq) Museo Pinacoteca Patin iana 3/\ Categoria 

A.C.A.F. - Associazione Culturale Amatori 
Ferrovie - Montesilvano (Pe) Museo de l Treno 4/\ Categoria 

Comune di Torricella Sicura (Te) Museo Villa Capuani - Celomm i . 3 /\ Categoria 

2.	 di inviare copia del presente provvedimento alIa redazio ne del B.D.R.A. per la 
relativa pubblicazione; 

3.	 di comunicare quanta disposto con il presente provvedimento ai soggetti interessati. 

L'Estensore 
(paOl~iOni) 

IL DI~TE DEL SERVlZIO 
lD~n etti) 
~..~ 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	LEGGI
	LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO 2013, n.11
	Modifiche alla L.R. 11.3.2013, n. 6 (Misure urgenti per lo sviluppo del Settore dell'Agricoltura e della Pesca in Abruzzo) e alla L.R. 19.8.1996, n. 70 (Disciplina del comando presso la Regione Abruzzo del personale proveniente dal comparto sanità)

	IL CONSIGLIO REGIONALE ha approvato;
	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	Promulga
	Art. 1
	“Art. 3 bis
	Art. 2
	Art. 3
	IL PRESIDENTE
	Avvertenza
	L.R. 19 AGOSTO 1996, N. 70
	Art. 1
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 17.12.2012, n. 879
	L.R. 13.01.2012, n. 6 “Interventi a sostegno della qualità e della tracciabilità delle produzioni agricole della Regione Abruzzo. Approvazione Regolamento d’Uso del Marchio Collettivo “Qualità Controllata dalla Regione Abruzzo” e “Logo”.

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 04.03.2013, n. 162
	L.R. 12.04.1994, n. 28 “ Interventi di forestazione e valorizzazione ambientale”, modificata ed integrata con L.R. 31.12.1994, n. 106, con L.R. 9.2.2000, n. 6 e con L.R. 9.2.2005, n. 6 – Art. 11 – Restituzione al Comune di Casoli di una porzione di su...

	LA GIUNTA REGIONALE
	vista la L.R. 77/99;
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 28.03.2013, n. 236
	Variazione al bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 3/02. Nuove assegnazioni, variazione n. 6.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTA
	CONSIDERATO che
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 15.04.2013, n. 264
	POR FESR Abruzzo 2007-2013, Asse VI, “Recupero e rivitalizzazione economica e sociale del territorio colpito dal sisma” – Bando relativo a:  Attività VI.1.3.a) Sostegno alla coesione sociale nell’area del cratere. Nuove strutture turistiche. Differime...

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 15.04.2013, n. 265
	Legge  regionale 1 marzo 2012, n. 12 “Norme per la promozione della cooperazione in Abruzzo nei settori dell'industria, del commercio e dell'artigianato” – Art. 6, comma 1 e  Articolo 8, comma 5: Approvazione dei criteri organizzativi per il funzionam...

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTI:
	UDITO il relatore;
	A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge;
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 15.04.2013, n. 267
	Legge Regionale 21 settembre 1999, n. 86 recante: “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe canina e protezione degli animali da affezione”.  Approvazione Rapporto Annuale sullo stato di attuazione della Legge.  Anno 2012. Recepimento accordo tra ...

	LA GIUNTA REGIONALE
	A voti unanimi, espressi nei modi di legge
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 15.04.2013, n. 271
	L.R. 3 marzo 2010 n. 7 e s.m.i. - Disposizioni regionali in materia di espropriazione per pubblica utilità. Conferimento delega di funzioni di “autorità espropriante” per la costruzione di un impianto eolico a Torrebruna. Ditta Proponente: EN.E.R. WIN...

	LA GIUNTA REGIONALE
	A VOTI unanimi resi nelle forme di legge
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 16.04.2013, n. 288
	Ricostituzione Comitato di Intervento per le  Crisi  Aziendali e di Settore (C.I.C.A.S.).

	LA GIUNTA REGIONALE
	PRECISATO  che
	RITENUTO altresì, che
	DATO ATTO
	A VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge,
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2013, n. 313
	Articolo 148, comma 1 Legge n. 388/2000 , – Disposizioni per il finanziamento delle iniziative a vantaggio dei consumatori – D.D. 06/08/2010. Programma generale di intervento- II  Modulo Funzionale. Decreto del  Direttore Generale del Ministero dello ...

	LA GIUNTA REGIONALE
	SENTITO  il relatore;
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2013, n. 315
	L.R. 13.01.2012, n. 6 “Interventi a sostegno della qualità e della tracciabilità delle produzioni agricole della Regione Abruzzo. Approvazione “Modalità di funzionamento del Comitato Tecnico Regionale a sostegno della qualità e della tracciabilità del...

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2013, n. 318
	Programma del Fondo per lo  Sviluppo e la Coesione (ex FAS 2007/2013) - Policy “Ambiente e territorio”- Linea d’Azione IV.1.1.a: “Realizzazione di opere infrastrutturali per adeguamento e potenziamento del Servizio Idrico Integrato (acquedotti, fognat...

	LA GIUNTA REGIONALE
	A VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.04.2013, n. 321
	Reg. (CE) n. 1698/2005, art. 29 – PSR 2007-2013 Abruzzo – D.G.R. n. 144 del 21/02/2013: Bando ad evidenza pubblica per l’attivazione della misura 1.2.4. “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alim...

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 13.05.2013, n. 348
	Art. 19 L.R. 10 gennaio 2013 : Aiuto economico alle imprese operanti nel settore terziario e portuale facente capo ai traffici marittimi del porto di Pescara

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTA La L.R. 14 settembre 1999, n. 77 e s.m.i.;
	DELIBERA
	DECRETI
	IL COMMISSARIO AD ACTA
	DECRETO 29.04.2013, n. 30
	Disciplina regionale in materia di criteri e procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica – sanitaria nelle aziende unità sanitarie locali della Regione Abruzzo, in applicazione dell’art. 4 ...


	IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO
	DECRETA
	Pescara, lì 30.04.2013
	IL COMMISSARIO AD ACTA
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	DECRETO 03.05.2013, n.35
	Presa d’atto del finanziamento del Progetto “STATUS” – Strategic Territorial Agendas for “Small and Middle Sides Towns” Urban Systems - approvato dal Comitato Congiunto di Controllo del Programma Comunitario di Cooperazione Trasnazionale SEE – South E...


	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	DECRETA
	L’Aquila 03.05.2013
	IL PRESIDENTE
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	DECRETO 08.05.2013, n. 36/2Bil
	Integrazione del capitolo n. 262403 U.P.B. 03.01.002 denominato "Contributi su mutui agevolati per l'edilizia rurale - L. 5.8.1978, n. 457, artt. 26 e 37" mediante utilizzo del Capitolo 321940 U.P.B. 15.01.002 denominato "Fondo di riserva per le spese...

	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DECRETA
	L’Aquila 08.05.2013
	IL PRESIDENTE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E
	LEGISLATIVI
	SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI
	DETERMINAZIONE 14.05.2013, n. 102 AL/AIE
	Rettifica determinazione dirigenziale n. 98 AL/AIE: nuova  approvazione Elenco regionale dei candidati alla nomina a Revisori dei Conti della Regione Abruzzo - Esclusione domande non ammissibili.


	Omissis
	IL DIRIGENTE
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONI
	DIRETTORIALI
	GIUNTA REGIONALE
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	DETERMINAZIONE 02.05.2013, n. DD/125
	L.R. 37/93 – Art. 4. L.R.16/2008 art. 103. Iscrizione al Registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato dell’ Associazione AVIS Comunale Carsoli – Pietrasecca- Pietrasecca di Carsoli (Aq)


	IL DIRETTORE REGIONALE
	VISTA la L.R. n. 77/99;
	DISPONE
	IL DIRETTORE REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, CICLO IDRICO INTEGRATO E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	SERVIZIO TECNICO REGIONALE LL. PP.
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DC17/23
	Lavori di “ampliamento dell’Interporto Chieti-Pescara ed opere esterne di collegamento alla viabilità principale” - in località Manoppello Scalo (PE). Project Financing per l’attuazione delle previsioni del DocUP Abruzzo 2000-2006 Asse 1. Determina di...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTO il D. Lgs 12.04.2006 N. 163;
	VISTA la Legge Regionale 03/03/2010, n. 7;
	Comune di Manoppello
	VISTO il D. Lgs 30.06.2003, n. 196;
	DETERMINA
	Comune di Manoppello
	Comune di Manoppello
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, CICLO IDRICO INTEGRATO E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	SERVIZIO TECNICO REGIONALE LL. PP.
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DC17/24
	Lavori di “ampliamento dell’Interporto Chieti-Pescara ed opere esterne di collegamento alla viabilità principale” - in località Manoppello Scalo (PE). Project Financing per l’attuazione delle previsioni del DocUP Abruzzo 2000-2006 Asse 1. Determina di...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Visto il D. Lgs 12.04.2006 N. 163;
	Vista la Legge Regionale 03/03/2010, n. 7;
	Visto il D Lgs. 30.06.2003, n. 196;
	DETERMINA
	Comune di Manoppello
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, CICLO IDRICO INTEGRATO, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	SERVIZIO QUALITÀ DELLE ACQUE
	DETERMINAZIONE 29.04.2013, n. DC27/08
	Capo VI della L.R. n. 31 del 29/07/2011 “Disciplina dell’approvazione dei progetti degli impianti di depurazione delle acque reflue urbane”. Approvazione progetto preliminare “APQ 3-85/B – Sistema depurativo di Paglieta e Mozzagrogna e disinquinamento...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE  POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE

	SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	DETERMINAZIONE 02.05.2013, n. DH27/76
	Legge 15 gennaio 1991, n. 30 e successive modifiche ed integrazioni - Iscrizione Operatori di Inseminazione Artificiale nell’Elenco Regionale - Sezione F - .

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTA la legge regionale n.77/99;
	DISPONE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE DI PROMOZIONE, INTEGRAZIONE E SICUREZZA SOCIALE.
	DETERMINAZIONE 23.04.2013, n. DL34/76
	Servizio Civile Nazionale  -  Bando 2012  di cui al DPCM 4 novembre 2009-  Progetti pervenuti e ammessi a valutazione.   Presa d’atto degli esiti della valutazione - Approvazione graduatoria.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTI
	RICHIAMATI
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	IL DIRETTORE REGIONALE
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DL33/103
	L.R. n. 38/04 art. 17 comma 2 come integrato dall’art. 1, comma 7 della L.R. 33/05. Cooperativa sociale denominata “CO.SE.P. – Cooperativa Sociale Servizio e Progresso” con sede legale nel Comune di Casacanditella (CH) - ISCRIZIONE ALBO REGIONALE COOP...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO
	RILEVATO
	PRESO ATTO
	VISTA
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	IL DIRETTORE REGIONALE
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
	DETERMINAZIONE  30.04.2013, n.  DL33/104
	L.R. n. 38/04 art. 17 comma 2 come integrato dall’art. 1, comma 7 della L.R. 33/05. Cooperativa sociale denominata “A.I.D.A.  COOPERATIVA SOCIALE a R.L.” con sede legale nel Comune di Lanciano (CH)  - ISCRIZIONE ALBO REGIONALE COOPERATIVE SOCIALI - Se...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO
	RILEVATO
	PRESO ATTO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	IL DIRETTORE REGIONALE
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITÀ SPORTIVE
	SERVIZIO SISTEMI LOCALI E PROGRAMMAZIONE DELLO SVILUPPO MONTANO - SPORT
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DB13/41
	Legge Regionale 2 dicembre 2011, n. 41 “Disposizioni per l’adeguamento delle infrastrutture sportive, ricreative e per favorire l’aggregazione sociale nella città di L’Aquila e degli altri Comuni del cratere” e s.m.ed i. Art. 5, “Interventi a favore d...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Arch. Mariangela Virno
	DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO BENI E ATTIVITÁ CULTURALI
	DETERMINAZIONE 03.05.2013, n. DD28/15
	L.R. 18 giugno 1992, n. 44 –Norme in materia di Musei di EE.LL. o di Interesse Locale – Classificazione dei Musei di cui agli artt. 3, 7 e 9. Anno 2013 - (1  Provvedimento)


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DISPONE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO
	SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI, AFFARI GIURIDICI  E LEGISLATIVI, INNOVAZIONE E RICERCA
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DI9/23
	Politica comunitaria di coesione, obiettivo “Competitività regionale ed Occupazione” - POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività I.1.2 “Sostegno alla creazione dei Poli di Innovazione” –D.G.R. n. 248 del 23/04/2012 e pubblicata sul BURA n.38 speciale del 1...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	RICHIAMATA:
	PRESO ATTO:
	RICHIAMATA:
	CONSIDERATO:
	DETERMINA
	DI DARE ATTO che:
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	IL DIRETTORE REGIONALE
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO
	DETERMINAZIONE 23.04.2013, n. DI8/28
	Stabilimento per la produzione di biodiesel sito nel Comune di Vasto (CH). Ditta: ECO FOX S.r.l. – Via Osca n.74, loc. Punta Penna - VASTO (CH). Autorizzazione all’esercizio


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTO il D.P.R. 28 giugno 1955, n. 620;
	VISTO il D.P.R. 18 aprile 1994, n. 420;
	VISTA la L.R. n. 77/1999;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DI8/29
	Deposito  commerciale di oli minerali (Kerosene) sito nell’area dell’Aeroporto dei Parchi - Comune dell’Aquila. Ditta esercente: Comune dell’Aquila autorizzazione all’esercizio


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTO il D.P.R. 28 giugno 1955, n. 620;
	VISTO il D.P.R. 18 aprile 1994, n. 420;
	VISTA la L.R. 77/1999;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E LOGISTICA
	SERVIZIO RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DE9/39
	Pista di discesa denominata “Variante Lupo”, da apprestare da parte della SIFATT S.r.l. in località Aremogna del Comune di Roccaraso (AQ). Approvazione progetto. Autorizzazione ex L.R. 24/2005.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO CHE
	DATO ATTO CHE
	UPista “Variante Lupo”
	VISTA la L.R. 61/1983 e s.m.i.;
	DETERMINA
	UPista “Variante Lupo”
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA
	SERVIZIO RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI
	DETERMINAZIONE 30.04.2013, n. DE9/40
	Apprestamento di nuove piste, denominate  “Aquila”, “Scoiattolo”, “Grifone” e “Skiweg Vetrina-Canalone”, con infrastrutture accessorie, in località Monte Magnola del Comune di Ovindoli (AQ), della Soc. Monte Magnola Impianti Srl - Approvazione progett...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO CHE:
	Pista “Aquila 1” H-L
	Pista “Aquila 2” O-P
	DETERMINA
	Pista “Aquila 1” H-L
	Pista “Aquila 2” O-P
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	CITTÀ di Alba Adriatica
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 9 del 25.03.2013
	Approvazione Piano di Lottizzazione Sub-Comparto 1 Comparto 5 Settore D. Ditta Lottizzante: Iustini Giuliana, Pasquali Elena, Di Filippo Laura e Di Filippo Vincenzo


	Omissis
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	Omissis
	DELIBERA
	IL PRESIDENTE DEL C.C.
	CITTÀ DI TERAMO
	Ditta: Di Blasio Elio Fireworks - Lavori di  ampliamento di una fabbrica di esplosivi di IV e V categoria consistente nella realizzazione di un manufatto da adibire a stoccaggio di materiali inerti per complessivi mq. 112,50 e mc. 337,50  e di un muro...


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	RENDE NOTO CHE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	COMUNE DI CASTIGLIONE A CASAURIA
	Lavori di acquisizione e demolizione del comparto denominato nel vigente piano di recupero con la sigla UDI2 adeguamento stradale e realizzazione area verde

	COMUNE DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO
	Avviso di approvazione piano attuativo di iniziativa privata

	COMUNE DI MONTEFERRANTE
	DECRETO D’ESPROPRIO PROT. N. 573 DEL 02.05.2013
	Decreto di espropriazione e di costituzione servitù per la costruzione di un impianto eolico


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	Visto il D.P.R. n  327/2001;
	DECRETA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO
	Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22.02.2011. - Piano di recupero e Riqualificazione Urbana – Variante Parziale per adeguamento funzionale dei comparti A1, A2, A3, A8b, A19, A20, A21, A22a, A22b, A28 e A31. - Esame Osservazioni ed Approvaz...


	Omissis
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	Omissis
	DELIBERA
	Omissis
	IL SINDACO
	COMUNE DI SCURCOLA MARSICANA
	Modifiche dello statuto comunale del Comune di Scurcola Marsicana. Modifiche e integrazioni disposte con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 31.05.2011.


	INTEGRAZIONI
	Art. 20 bis
	Art. 20 ter
	Art. 20 quater
	MODIFICHE
	Art. 39 bis
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	AUTORITÀ ESPROPRIANTE – CONSORZIO BONIFICA CENTRO
	LAVORI: Ampliamento del sistema di irrigazione della sinistra del fiume Pescara. Ultimo tratto condotta Alanno-Nocciano. 1  Lotto


	ERRATA CORRIGE
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE
	SERVIZIO VERIFICA ATTI DEL PRESIDENTE E DELLA GIUNTA REGIONALE, LEGISLATIVO, BURA E DELEGAZIONE DI ROMA

	UFFICIO B.U.R.A.
	“Errata Corrige” relativa alla  L.R.   24 Aprile  2013, n. 10  avente per oggetto: “Modifiche alle leggi regionali n. 29 dell’11.8.2011 (Razionalizzazione e rideterminazione dei Servizi di Sviluppo Agricolo), n. 2 del 10.1.2013 (Disposizioni finanzi...

	L’Aquila, addì 24 Aprile 2013
	Il Presidente
	Pagina vuota



